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#ST# Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen
sowie Inserate.

Schweizerische Bundesbahnen.

Konkurrenzeröffnung für die Lieferung von Papieren.
Die Generaldirektion der schweizerischen Bundesbahnen eröffnet hiermit

Konkurrenz über die L i e f e r u n g von nachstehend verzeichneten Papieren:

Nr.

31"

31"

34

Bezeichnung.

1. Papier su Plakatfalir-
plänen.

schwefelgelb, holzschliff-
frei aus der Mitte, ge-
falzt

gefalzt 85,5 X 110,5 cm
aus der Mitte gefalzt
aus der Mitte gefalzt
weiss, holzschliffrei aus

der Mitte gefalzt .
gefalzt 85,5X110,5 cm
aus der Mitte gefalzt
aus der Mitte gefalzt

2. Papier fùr graphischen
Taschenfahrplan.

weiss fein, holzscliliff-
frei, piano . . . .

weiss fein, holzschliff-
frei, plauo . . . .

weiss fein, holüseiiliff1-
frei, piano . . . .

weiss fein, holzschliff-
frei, geschnitten auf:

34x72cm.u.52x72cm.

Format
in cm.

100x168
100X196
100X220
100X140

' 100X168
100X196
100x220
100X140

67X70

65X70

70X75

72x86

Ge-
wicht

per m2

ST.o

70
70
70
70

70
70
70
70

85

85

85

85

Ge-
wicht
per
Ries

kg."Ö

59
68,5
77
49

59
68,5
77
49

20

19,5

22,5

26,,

Anzahl
Ries

64
48
32
18

6
4
7
5

19

24

35

19

Total
Gewicht

kg.o

3776
3288
2464

882

354
274
539
245

380

468

788

504
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Nr.

34"

31°
31d

35
35"

37

57
67»

Bezeichnung.

3. Papier für graphischen
Pla'cat fahr plan.

weiss fein, holzschliff-
frei, piano . . . .

weiss lein, holzschliff-
f'rei, piano . . . .

weiss fein, holzschliff-
frei, piano . . . .

weiss fein, holzschliff-
frei, geschnitten auf:

34x72 cm. u. 52x72 cm.

4. Umschläge zum Dienst-
fahrplan.

erratig tu . . « ' . ' •

braun . . . .

5. Schreibmaschinenpapier.
weiss fein, piano . .
weiss fein, piano . .

6. Löschpapier.
weiss fein, piano . .

7. Karbonpapier.
schwarz fein . . . .
blau fein

Format
in cm.

67X70

65X70

70X75

72X86

46X60
46x60

44X70
44X56

44X58

22X35
22x35

Ge-
wicht

per m2

«r-

60

60

60

60

230
230

45
45

145

in Ses
in M

Ge-
wicht
per
Ries

kg.

14

13,5

16

18,5

318
318

7
5,5

18,5

•Mfll! à
»Mein à

Anzah!
Ries

26

33

22

16

16
16

100
100

250

100 Blatt
IN Blatt

Total
Gewicht

kg.

364

446

352

296

5088
5088

700
550

4625

Stellte!»
60
70

Die unter l bezeichneten Papiere müssen nur leicht, satiniert und von
lichtechter Farbe sein.

Die unter 2 und 3 bezeichneten Papiere werden für lithographischen
Zweifarbendruck verwendet und dürfen sich heim Bedrucken nicht dehnen;
hierfür ist vom Lieferanten Garantie zu leisten.

Die Papiere l, 2, 3 und 4 sind alle in zwei verschiedenen Partien
zu fabrizieren und zu liefern: die Sorten 2 und 3 spätestens bis 1. März
und 1. August, die Sorten l und 4 bis 3l. März und 31. August. Die
genauen Quantitäten werden jeweilen rechtzeitig aufgegeben.

Für die Papiersorten unter 5, 6 und 7 werden die Lieferungstermine
anlässlich des Vertragsabschlusses vereinbart.

Die Eingaben können sowohl für einzelne Sorten als für die Gesamt-
lieferung gemacht werden.

Qualitätsmuster und Lieferungsbedingungen sind bei der Drucksachen-
Verwaltung, Mittelstrasse 43 in Bern, erhältlich.
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Die Offerten müssen verschlossen, mit der Überschrift „Lieferung von
Papieren S. B. B." versehen, der unterzeichneten Direktion spätestens bis
1. Februar 15)07 eingereicht werden.

Bis zum 15. Februar 1907 bleiben die Submittenten an ihre Offerte
gebunden.

B e r n , den 12. Januar 1907.

fieneraldirektion
der schweizerischen Bundesbahnen.

Stellen-Ausschreibungen.

MilitänlepJineuM'iit.

Instruktor II. Klasse der Fesiungstruppen und
der Positionsartillerie der Befestigungen
von St. Maurice.

Die gesetzlichen.
Fr. 4000 bis 5000.

; 15. Februar 1!)07.
Schweiz. Militardepartement.

Vakante Stelle:

Erfordernisse :
Besoldung :
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Vakante Stelle:

Erfordernisse:

Besoldung:
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:
Bemerkung:

Kanzlist I. Klasse bei der Abteilung für Sanität
(Militärversicherung).

Kenntnis zweier Landessprachen ; geübter
Maschinenschreiber.

Fr. 3000 bis 4000.
2. Februar 1907.
Schweiz. Militärdepartement.
Beförderungen innerhalb des gegenwärtigen

definitiven und provisorischen Personals
bleiben vorbehalten.

Vakante Stelle: Kanzlist II. Klasse bei der Abteilung für Sanität
(Militärversicherung).



Erfordernisse :

Besoldung :
Anmeldungstermin :
Anmeldung an:
Bemerkung :
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Kenntnis zweier Landessprachen; geübter
Maschinenschreiber.

Fr. 2000 bis 3500.
2. Februar 1907.
Schweiz. Militärdepartement.
Beförderungen innerhalb des gegenwärtigen

definitiven und provisorischen Personals
bleiben vorbehalten.

Vakante Stelle:

Erfordernisse:

Besoldung :
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Kanzlist II. Klasse der eidgenössischen Pferde-
regieanstalt in Thun.

Kenntnis der deutschen und der französischen
Sprache ; Fertigkeit im Maschinenschreiben.

Fr. 2000 bis 3500.
15. Februar 1907.
Schweiz. Militärdepartement.

Finanz- and Zolldep^rtement.

Vakante Stelle:
Erfordernisse.
Besoldung :
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Zollverwaltung.

Revisor bei der Zolldirektion in Basel.
Praktische Erfahrung im Zolldienste.
Fr. 3500 bis 4500.
2. Februar 1907.
Zolldirektion Basel.

Vakante Stelle:
Erfordernisse:

Besoldung:
Anmeldungstermin :
Anmeldung an:

KontrollgehUlfe beim Hauptzollamt Basel B. B.
Gehülfe I. Klasse, gemäss Art. 3 des Bundes-

ratsbeschlusses vom 11. März 1898.
Fr. 3500 bis 4000.
26. Januar 1907.
Zolldirektion Basel.
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Vakante Stelle:
Erfordernisse:
Besoldung:
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Einnehmer beim Nebenzollamt Veyrier.
Einige Erfahrung im ZolJdienste erwünscht.
Bis auf Fr. 2500.
6. Febru.ar 1907.
Zolldirektion Genf.

Schweizerische Bundesbahnen.

Generaldirektion.

Vakante Stelle: Übersetzer ins Italienische.
Erfordernisse: Gute allgemeine Bildung; Beherrschung der

italienischen Sprache als Muttersprache,
Kenntnis der deutschen und der französi-
schen Sprache. Kenntnisse im Eisenbahn-
wesen erwünscht.

Fr. 3500 bis 5000.
26. Januar 1907.
Generaldirektion der Schweiz. Bundesbahnen

in Bern.

Besoldung:
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Bemerkung: Eintritt sobald als möglich.

Vakante Stelle:

Erfordernisse:

Besoldung :
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Bemerkung :

Bureaugehülfe II. eventuell III. Klasse beim
Publizitatsdienst.

Gute Schulbildung. Gründliche Kenntnis des
Französischen (als Muttersprache) ; ge-
nügende Kenntnis des Deutschen ; Eng-
lisch und Italienisch erwünscht. Vertraut-
heit mit sämtlichen Bureauarbeiten.

Fr. 2100 bis 3300 event. Fr. 1500 bis 2400.
31. Januar 1907.
Generaldirektion der Schweiz. Bundesbahnen

in Bern.
Eintritt sobald als möglich.



Vakante Stelle:

Erfordernisse:

Besoldung:
Anmeldungstermin:
Anmeldung an:

Bemerkung:

375

Bureaugehülfe III. Klasse, eventuell IV. Klasse
der Zentralwagenkontrolle.

Wenigstens Sekundarschulbildung, Gewandt-
heit in Bureauarbeiten und Kenntnis zweier
Landessprachen.

Fr. 1500 bis 2400, eventuell Fr. 1200 bis 2100.
3. Februar 1907.
Generaldirektion der Schweiz. Bundesbahnen

in Bern.
Dienstantritt möglichst bald.

Post-, Telegraphen- und Telephonstellen.
Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche sch r i f t l i ch und fran-

k i e r t einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
sein; ferner wird von ihnen gefordert, daß sie ihren N a nie n und
außer dem Wohnorte auch den H e i m a t o r t , sowie das G e b u r t s -
j a h r deutlich augeben.

Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfang-
nahme der Anmeldungen bezeichnete Amtsatelle.

Postverwaltung.

1. Revisionsgehülfe hei der Oberpostkontrolle in Bern. Anmeldung bis
zum 5. Februar 1907 bei der Oberpostdirektion in Bern.

2. Postcommis in Genf. l Anmeldung bis zum 5. Febr.
'. uer Kreispostuirektion

i Anmold
> 1907 bei
) in Genf.3. Bureaudieuer in Genf.

4. Briefträger und Bote in Rassecourt C3eru). Anmeldung bis zum
5. Februar 1907 bei der KreispostJirektion in Neuenburg.

5. Zwei Postcommis in Luzcrn.
6. Briefträger und Bote in Escholz-

niatt (Luzern).
7. Postcommis in Arbon.
8. Postpacker in Zürich.
9. Postablagehalter, Briefträger und

Bote in Landschlacht (Thurgau).
10. Postdienstchef in St. Gallen.
11. Postdienstchef in Buchs-Bahnhof.

Anmeldung bis zum 5. Febr.
1907 bei der Kreispostdirektion
in Luzern.

Anmeldung bis zum 5. Febr.
1807 bei der Kreispostdirektion
in Zurich.

Anmeldung bis zum 5. Febr.
1907 bei der Oberpostdirektion
in St. Gallen.

12. Zwei Postcommis in Davos-Platz. Anmeldung bis zum 5. Februar
1907 bei der Kreispostdirektion in Chur.
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1. Ablagehalter, Briefträger und Bote
in Chailly-sur-Clarens (Waadt).

2. Postcommis iu Vevey.

3. Postcommis in Neuenburg.

4. Briefträger in Fleurier.

5. Postcommis bei der Schweiz. Post-
agentur in Pontarlier.

6. Bureaudiener und Packer bei der
Schweiz. Postagentur in Pontarlier.

7. Packer in Baden.

8. Briefträger und Packer in Menziken
(Aargau).

9. Postablagehalter, Briefträger und
Bote in Obersiggingen (Aargau).

10. Briefträgerchefgehülfe in Luzern. Anmeldung bis zum 29. Januar
1907 bei der Kreispostdirektion in Luzern.

11. Briefträger in Zürich. Anmeldung bis zum 29. Januar 1907 bei der
Kreispostdirektion in Zürich.

12. Wagenmeister und Packer in Samaden. Anmeldung bis zum 29. Januar
1907 bei der Kreispostdirektion in Chur.

Anmeldung bis zum 29. Januar
1907 bei der Kreispostdirektion
in Lausanne.

Anmeldung bis zum 29. Januar
1907 bei der Kreispostdirektion
in Neuenburg.

Anmeldung bis zum 29. Januar
1907 bei der Kreispostdirektion
in Aarau.

Telegraphenverwaltimg.

1. Chef des Telegraphen- und Telephonbureaus in Freiburg. Anmeldung
bis zum 29. Januar 1907 bei der Telegrapheninspektion in Bern.

2. Telegraphist in Bern. Anmeldung bis zum 29. Januar 1907 bei der
Telegrapheninspektion in Bern.
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